
    

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
Об исполнении бюджета Ма-
ловишерского городского по-
селения Маловишерского му-
ниципального района Новго-
родской области за 2022 год 

 
Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения  

Маловишерского муниципального района Новгородской области  

08 июня 2023 года 

 

В соответствии с главой 25¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

разделом 6 Положения о бюджетном процессе в Маловишерском городском 

поселении, утвержденного решением Совета депутатов Маловишерского 

городского поселения от 27.08.2015  № 42, 

Совет депутатов Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области за 2022 год по 

доходам в сумме 157 084 572,73  рублей и расходам в сумме 159 334 859,30 

рублей  с превышением  доходов над расходами  2 250 286,57  рублей и по 

следующим прилагаемым показателям:   

по доходам бюджета городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области по кодам классификации 

доходов бюджета за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

по расходам бюджета городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области по ведомственной структуре 

расходов за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

по расходам бюджета городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета за 2022 год согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета за 2022 год согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

 



2 
 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Маловишерский 

вестник» и бюллетене «Возрождение». 
 
 
 
Глава Маловишерского  
городского поселения  Е.В. Евдокимова 
 
 
 
08 июня 2023 года 

№ 132 

Малая Вишера   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района 

Новгородской области от 08.06.2023 № 130 

 

Доходы бюджета городского поселения Маловишерского  

муниципального района Новгородской области  

по кодам классификации доходов бюджета за 2022 год 
   (в рублях) 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателя Кассовое 

исполнение 

 админ
истра
тора 

посту
плени

й 

доходов бюджета 
муниципального 

района 

1 2 3 4 

   ДОХОДЫ, ВСЕГО 157 084 572,73 

 100       Федеральное казначейство 4 044 805,16 

100 10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 4 044 805,16 

100 10302230010000110 Доходы от  уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

2 027 689,30 

100 10302240010000110 Доходы от  уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие  распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

10 952,66 

100 10302250010000110 Доходы от  уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

2 238 797,99 



2 
 

100 10302260010000110 Доходы от  уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-232 634,79 

 182       Федеральная налоговая служба 35 819 676,22 

182 10100000000000000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 20 104 528,74 

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 20 104 528,74 

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 19 449 693,81 

182 10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 95 300,24 

182 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 295 309,99 

182 10102080010000110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5000 000 рублей 264 224,70 

182 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15 713 647,53 

182 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 4 949 954,73 

182 10601030130000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 4 949 954,73 

182 10606000000000000 Земельный налог 10 763 692,80 

182 10606030000000110 Земельный налог с организаций 5 098 136,52 

182 10606033130000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 5 098 136,52 

182 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 5 665 556,28 

182 10606043130000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 5 665 556,28 

182 11600000000000000   ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 500,00 

182 11610000000000000  1 500,00 



3 
 

    

 711    Администрация Маловишерского муниципального района Новгородской области 731 300,09 

711 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 681 300,09 

711 11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 681 300,09 

711 11109045130000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 681 300,09 

711 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 50 000,00 

711 11302000000000130 Лицензионные сборы 50 000,00 

711 11302995130000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 50 000,00 

 766  комитет по управлению имуществом Администрации Маловишерского муниципального 
района Новгородской области 2 001 766,12 

766 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 361 177,14 

 

766 11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 361 177,14 

766 11105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 361 177,14 

766 11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 640 588,98 

 

766 11406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

640 588,98 

766 11406013130000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 640 588,98 



4 
 

и которые расположены в границах городских поселений 

 792    комитет финансов Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской 
области 

114 487 025,09 

 

792 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 114 487 025,09 

792 20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 116 270 025,09 

792 20220000000000001
50 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 52 759 724,69 

792 20220299130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

51 176 862,94 

792  20220302130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 

1 582 861,75 

792 20225555130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 
городской среды 

3 888 855,00 

792 20229999130000151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 55 773 308,40 

792 20229999137152150 Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на формирование муниципальных дорожных 
фондов 

3 305 853,40 

792 20229999137154150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходов по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

52 067 455,00 

792 20229999137526150 Субсидии бюджетам городских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных инициатив 

400 000,00 

792 20230000130000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 500 875,00 

792 20230024000000150 Субвенции местным бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

1 000,00 

792 20230024137065150 Субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях" 

1 000,00 



5 
 

792 20235118130000150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

499 875,00 

792 20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 3 347 262,00 

792 20249999130000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 3 347 262,00 

792 20249999137621150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских поселений на финансовое обеспечение затрат 
по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

380 250,00 

792 20249999138506150 Иные межбюджетные трансферты поселениям в целях поощрения членов муниципальной 
управленческой команды Новгородской области за содействие в достижении Новгородской областью 
показателей оценки эффективности 

1 706 622,00 

792 20249999138507150 Иные межбюджетные трансферты поселениям на финансовое обеспечение первоочередных расходов 1 166 000,00 

792 20249999138508150         Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на приобретение архитектурно-
художественных объектов для праздничных мероприятий 

94 390,00 

792 20700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 117 000,00 

792 20705030130000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 117 000,00 

792 21900000000000000  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

-1 900 000,00 

792 21960010130000150  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

 

-1 900 000,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района 

Новгородской области от 08.06.2023 № 130 

 
Расходы городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области по ведомственной структуре расходов 

 за 2022 год 

 
(в рублях) 

Наименование показателя Вед Рз ПР ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 
 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Маловишерского муниципального района Новгородской области 711       154 952 227,68 

Общегосударственные вопросы 711 0100     85 816,00 

Другие общегосударственные вопросы 711 0113     85 816,00 

Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований" 711 0113 7200023100   78 816,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 711 0113 7200023100 850 78 816,00 

Мероприятия в сфере благоустройства территории поселения 711 0113 7200023200   6 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 711 0113 7200023200 120 6 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях в отношении граждан 

711 0113 7200070650   1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0113 7200070650 240 1 000,00 

Национальная оборона 711 0200     499 875,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 711 0203     499 875,00 

Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенции федерального 
бюджета) 

711 0203 7300051180   499 875,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 711 0203 7300051180 120 488 166,66 



2 
 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0203 7300051180 240 11 708,34 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 711 0300     1 820 970,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

711 0310     364 725,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0310 0510199990   364 725,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0310 0510199990 240 364 725,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 711 0314     1 456 245,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0314 0410299990   1 275 832,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 711 0314 0410299990 120 249 750,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0314 0410299990 240 1 026 082,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0314 0520199990   180 413,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0314 0520199990 240 180 413,00 

Национальная экономика 711 0400     61 011 208,56 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 711 0409     60 740 558,56 

Средства на формирование муниципальных дорожных фондов за счет субсидии областного 
бюджета 

711 0409 0630171520   3 305 853,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0409 0630171520 240 3 305 853,40 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
субсидии из областного бюджета 

711 0409 0630171540   50 887 470,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 711 0409 0630171540 240 50 887 470,00 



3 
 

1 2 3 4 5 6 
нужд 

Содержание дорожной сети 711 0409 0630199970   5 859 093,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0409 0630199970 240 5 759 093,76 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 711 0409 0630199970 850 100 000,00 

Средства на формирование муниципальных дорожных фондов (софинансирование из 
бюджета городского поселения) 

711 0409 06301S1520   173 994,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0409 06301S1520 240 173 994,40 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств бюджета муниципального района 

711 0409 06301S1540   514 147,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0409 06301S1540 240 514 147,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 711 0412     270 650,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0412 0300199990   270 650,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0412 0300199990 240 270 650,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 711 0500     79 629 911,58 

Жилищное хозяйство 711 0501     48 934 769,30 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0501 0710199990   1 439 610,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0501 0710199990 240 1 439 610,00 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной 
корпорации -Фонда содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

711 0501 071F367483   40 461 141,48 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

711 0501 071F367483 410 21 374 453,42 



4 
 

1 2 3 4 5 6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 711 0501 071F367483 850 19 086 688,06 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета 711 0501 071F367484   1 251 447,68 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

711 0501 071F367484 410 661 137,74 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 711 0501 071F367484 850 590 309,94 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета 711 0501 071F36748S   1 985 494,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

711 0501 071F36748S 410 1 985 494,00 

Ремонты 711 0501 0720199980   882 682,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0501 0720199980 240 882 682,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0501 0720199990   1 419 974,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0501 0720199990 240 1 419 974,14 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0501 0730199990   1 494 420,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

711 0501 0730199990 810 1 494 420,00 

Коммунальное хозяйство 711 0502     837 096,56 

Иные межбюджетные трансферты поселениям на финансовое обеспечение первоочередных 
расходов 

711 0502 0730185060   0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

711 0502 0730185060 810 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на софинансирование расходов по 
содержанию объектов водоподготовки и подачи воды 

711 0502 0730185080   94 390,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

711 0502 0730185080 810 94 390,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0502 0730199990   742 706,56 



5 
 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0502 0730199990 240 369 266,29 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

711 0502 0730199990 810 373 440,27 

Благоустройство 711 0503     29 858 045,72 

Оплата за потребленную электроэнергию 711 0503 0610110060   6 742 797,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0503 0610110060 240 6 740 878,22 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 711 0503 0610110060 850 1 918,86 

Техническое обслуживание уличного освещения 711 0503 0610110210   1 979 528,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0503 0610110210 240 1 979 528,76 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0503 0610199990   150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0503 0610199990 240 150 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0503 0620199990   800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0503 0620199990 240 800 000,00 

Реализация приоритетных проектов поддержки местных инициатив 711 0503 0640175260   400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0503 0640175260 240 400 000,00 

Финансовое обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 

711 0503 0640176210   380 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0503 0640176210 240 380 250,00 

Иные межбюджетные трансферты поселениям на финансовое обеспечение первоочередных 
расходов 

711 0503 0640185060   1 706 622,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 711 0503 0640185060 240 1 706 622,00 



6 
 

1 2 3 4 5 6 
нужд 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на приобретение архитектурно-
художественных объектов для праздничных мероприятий 

711 0503 0640185070   1 166 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0503 0640185070 240 1 166 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0503 0640199990   8 608 394,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0503 0640199990 240 8 430 894,58 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

711 0503 0640199990 810 60 000,00 

Исполнение судебных актов 711 0503 0640199990 830 30 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 711 0503 0640199990 850 87 500,00 

Реализация приоритетных проектов поддержки местных инициатив софинансирование за 
счет средств бюджета поселения 

711 0503 06401S5260   187 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0503 06401S5260 240 187 000,00 

Иной межбюджетный трансферт на реализацию областного закона "О почетных званиях 
населенных пунктов Новгородской области" 

711 0503 0650176170   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0503 0650176170 240 100 000,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0503 0650199990   162 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0503 0650199990 240 162 400,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

711 0503 0800499990   2 613 984,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0503 0800499990 240 2 613 984,30 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 

711 0503 080F255550   4 861 069,00 



7 
 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

711 0503 080F255550 240 4 861 069,00 

Социальная политика 711 1000     11 899 920,74 

Пенсионное обеспечение 711 1001     278 249,74 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 711 1001 7200023050   278 249,74 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 711 1001 7200023050 310 278 249,74 

Социальное обеспечение населения 711 1003     11 621 671,00 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной 
корпорации -Фонда содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

711 1003 071F367483   11 273 020,86 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 711 1003 071F367483 320 11 273 020,86 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета 711 1003 071F367484   348 650,14 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 711 1003 071F367484 320 348 650,14 

Обслуживание государственного и муниципального долга 711 1300     4 525,80 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 711 1301     4 525,80 

Процентные платежи по муниципальному долгу 711 1301 7200023900   4 525,80 

Обслуживание муниципального долга 711 1301 7200023900 730 4 525,80 

комитет финансов Администрации Маловишерского муниципального района 
Новгородской области 

792       4 382 631,62 

Общегосударственные вопросы 792 0100     548 632,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

792 0106     548 632,00 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

792 0106 0100299990   177 732,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

792 0106 0100299990 240 177 732,00 

Аудиторы Счетной палаты Маловишерского муниципального района Новгородской 
области (переданные полномочия) 

792 0106 7320001010   370 900,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0106 7320001010 540 370 900,00 



8 
 

1 2 3 4 5 6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 792 0500     2 887 999,62 

Жилищное хозяйство 792 0501     1 179 506,85 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

792 0501 0740199990   1 179 506,85 

Иные межбюджетные трансферты 792 0501 0740199990 540 1 179 506,85 

Коммунальное хозяйство 792 0502     1 708 492,77 

Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы 
(подпрограммы), а также непрограммных направлений расходов 

792 0502 0730199990   1 708 492,77 

Иные межбюджетные трансферты 792 0502 0730199990 540 1 708 492,77 

Образование 792 0700     14 000,00 

Молодежная политика 792 0707     14 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 792 0707 7200010010   14 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0707 7200010010 540 14 000,00 

Культура, кинематография 792 0800     12 000,00 

Культура 792 0801     12 000,00 

Мероприятия в сфере культуры 792 0801 7200010020   12 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0801 7200010020 540 12 000,00 

Физическая культура и спорт 792 1100     920 000,00 

Физическая культура 792 1101     920 000,00 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 792 1101 7200010030   920 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 1101 7200010030 540 920 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         159 334 859,30 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  

Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района 

Новгородской области от 08.06.2023 № 130 

 

 

Расходы бюджета городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год 

 
  (в рублях) 

Наименование показателя Рз ПР Кассовое  исполнение 
 

1 2 3 

Общегосударственные вопросы 0100 634 448,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0106 548 632,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 85 816,00 

Национальная оборона 0200 499 875,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 499 875,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 1 820 970,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

0310 364 725,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 1 456 245,00 

Национальная экономика 0400 61 011 208,56 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 60 740 558,56 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 270 650,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 82 517 911,20 

Жилищное хозяйство 0501 50 114 276,15 

Коммунальное хозяйство 0502 2 545 589,33 



2 
 

1 2 3 

Благоустройство 0503 29 858 045,72 

Образование 0700 14 000,00 

Молодежная политика 0707 14 000,00 

Культура, кинематография 0800 12 000,00 

Культура 0801 12 000,00 

Социальная политика 1000 11 899 920,74 

Пенсионное обеспечение 1001 278 249,74 

Социальное обеспечение населения 1003 11 621 671,00 

Физическая культура и спорт 1100 920 000,00 

Физическая культура 1101 920 000,00 

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 4 525,80 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 4 525,80 

ВСЕГО РАСХОДОВ   159 334 859,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета депутатов  

Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района 

Новгородской области от 08.06.2023 № 130 

 

 
 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Маловишерского муниципального района 

Новгородской области по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2022 год 
                                                                                                                                                  

 (в рублях) 

Наименование показателя 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

Источники финансирования дефицита бюджета – всего х 2 250 286,57 

      в том числе:   
 

источники внутреннего финансирования бюджета х 0,00 

       из них:   
 

Изменение остатков средств 01000000000000000 2 250 286,57 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01050000000000000 2 250 286,57 

Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в 

валюте Российской Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях 
01060000000000000 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01050000000000500 -164 513 343,51 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01050200000000500 -164 513 343,51 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01050201000000510 -164 513 343,51 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 01050201130000510 -164 513 343,51 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01050000000000600 166 763 630,08 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01050200000000600 166 763 630,08 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01050201000000610 166 763 630,08 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 01050201130000610 166 763 630,08 

 
 

 



2 
 

СВЕДЕНИЯ о численности 

 муниципальных служащих городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области и работников муниципальных 

учреждений городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области 

 

Численность муниципальных служащих на 01.01.2023 года (чел.) -    0,0  

Расходы на денежное содержание (тыс. руб.)  -                                      0,0 

 

                         

Численность работников муниципальных учреждений  

муниципального района Новгородской области на 01.01.2023 года (чел.) –   2 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  -   488,2 

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании ассигнований за счёт резервного фонда бюджета городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области  за 2022 год 

                                      
         рублей 

N 

п/п 

Основание для выделения 

средств (дата и номер 

правового акта) 

Целевое назначение и 

получатель средств 

Код бюджетной 

классификации 

Сумма по правовому 

акту 

Кассовые расходы Остаток Примечание 

<*> 

1 - - - 0,0 - 0,0 - 

 

 

 


